
РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

От «27» ноября 2019г.             №363-ГД 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  

решение Думы города Когалыма 

от 25.02.2010 №476-ГД 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Когалыма, Дума города Когалыма РЕШИЛА: 

 

1. Внести в приложение к решению Думы города Когалыма от 25.02.2010 

№476-ГД «Об утверждении Положения о Комитете финансов Администрации 

города Когалыма» (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. В разделе 3 Положения: 

1.1.1. пункт 3.13 дополнить абзацами тридцать седьмым – тридцать 

восьмым следующего содержания: 

«- устанавливает порядок направления главным распорядителем 

средств бюджета города Когалыма в Комитет финансов Администрации 

города Когалыма информации о результатах рассмотрения дела в суде, 

наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах 

обжалования судебного акта; 

- устанавливает методику расчета базовых бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам города Когалыма, непрограммным 

направлениям деятельности и оценки общего объема дополнительных 

бюджетных ассигнований на очередной год и плановый период;»; 

1.1.2. абзац тридцать седьмой считать абзацем тридцать девятым 

соответственно. 

1.1.3. пункты 3.20-3.22 изложить в следующей редакции: 

«3.20. Осуществляет анализ финансового состояния принципала, 

проверку достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, 

предоставляемого  в соответствии с абзацем третьим пункта 1.1 статьи 115.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, при предоставлении 

муниципальной гарантии, а также мониторинг финансового состояния 

принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью 

предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной 



гарантии в соответствии с порядком, установленным постановлением 

Администрации города Когалыма. 

3.21. Осуществляет оценку надежности банковской гарантии, 

поручительства, предоставляемых юридическими лицами в обеспечение 

исполнения своих обязательств по возврату бюджетного кредита в бюджет 

города Когалыма, в соответствии с порядком, установленным постановлением 

Администрации города Когалыма. 

3.22. Ведёт учет выданных муниципальных гарантий, увеличения 

муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие 

исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в 

какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных муниципальными 

гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-

либо части обязательств принципалов, обеспеченных муниципальными 

гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным муниципальным 

гарантиям, а также в иных случаях, установленных муниципальными 

гарантиями.». 

1.1.3. в пункте 3.23 после слов «получателей бюджетных кредитов» 

дополнить словами «, его гарантов или поручителей». 

 

2. Абзацы второй и четвертый пункта 1.1.3 настоящего решения 

вступают в силу с 01.01.2020. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник». 

 

 

 

Председатель 

Думы города Когалыма 

 

 Глава  

города Когалыма 

 

_____________А.Ю.Говорищева  _____________Н.Н.Пальчиков 

   
 

 

 

 

 

 

  

 


